teneretur et nichilominus cabellam ipsam iurium et proventus salis pro sequenti anno VII ind. idem Matheus exercere teneatur et pro eadem cabella Curie nostre solvere debeat MMXXXVIII unc. pro quibus cabella ipsa sibi pro eodem ... anno VI ind. concessa extitit et ultra quantitatem ipsam alias unc. auri CCC in quibus cabellam ipsam augmentavit pro ... anno VII ind. ... Nos attendentes utilitatem nostre Curie in hac parte de ipsius fide Mathei prudentia et legalitate confisi, concessimus sibi pred. cabellam iurium et proventus salis in partibus ipsis pro toto anno VII indictionis p. v. pro unc. auri MMCCCXXXVIII computatis unc. auri CCC additis per eum in cabella ipsa pro ... anno VII ind. p. g. et assignandis per eum in Camera nostra Castri Salvatoris ad Mare de Neapoli Thesaurariis nostris ibidem statutis vel aliis quibus pecuniam ipsam per eundem Matheum exhiberi et dari mandabimus per patentis litteras nostras sub utrisque sigillis nostris ... per IV terminos ... anni VII ind. singulis vid. III mensibus quantum per te sicut acciderit, ita quod in fine XI mensis ... VII ind. de pred. unc. auri MMCCCXXXVIII nichil remaneat nostre Curie ad solvendum. Nichilominus pred. unc. auri CC additas per eum in cabella ipsa pro ... anno VI ind. si exhibite non sunt per eum predictis Thesaurariis nostris Castri Salvatoris ad Mare de Neapoli per quas ipsas ab eodem Matheo exigi mandavimus statim ... eidem nostre Camere integre exhibebit et nichil de tota predicta pecunia ipsius cabelle aliquibus proventus exhibebit vel assignabit sine speciali Celsitudinis nostre mandato pendenti sub utrisque sigillis nostris ... promisso eidem Matheo per Excellentiam nostram quod a cabella ipsa infra ... annum VII ind. amoveri non debeat pro minori augmento unc. auri C post triduum post quam cabella ipsa in famosis terris ipsorum per eum fuerit subastata; per quod augmentum si eundem contigerit amoveri quartam partem ipsius augmenti habebit pro suis laboribus et expensis et de tempore quo exercebit cabellam ipsam de perceptis vid. proventibus ad credentiam vel ad quantitatem temporis, respondebit sibi inde electione servata, ut moris est, iuxta ritus dohane et ante vel infra triduum ipsius subastationis in predictis partibus faciendis per quodcumque augmentum a cabella ipsa amoveri potest et debet et de augmento quod fiet in cabella ipsa ante vel infra ipsum triduum aliud non habebit. Promisimus etiam sibi, sicut promissum fuit tibi, quod totum sal Curie nostre quod tibi vel officialibus nostris per Pandonem de Afflicto Mag. Portulanum Principatus et Terre Laboris de mandato nostro extitit mutuatum sibi mutuari faciamus, ita tamen quod in fine temporis eiusdem cabelle totam quantitatem salis Curie que sibi per te nomine mutui fuerit assignata in illis locis in quibus sibi vel officialibus suis assignabitur in augmento et sine diminutione qualibet Curie nostre restituere et resignare tenetur et predictus Matheus de solvendis pred. unc. auri MMCCCXXXVIII ad generale pondus debitis per eum pro cabella predicta ... anni VII ind. Curie nostre secundum modum et formam pred. et per terminos suprascriptos et quod integre restituet et resignabit Curie nostre in

fine eiusdem cabelle sue, totam quantitatem salis quam ratione dicte cabelle salis tibi precessori per pred. Pandonem extitit mutuam quod eidem Matheo per te mutuari mandamus in illis locis et fundicis ipsarum partium, in quibus ipsum sal tibi vel officialibus tuis extitit assignatum Iustitiaro Principatus pro parte Curie nostre cui iamdudum scribimus subficientes ... fideiussores dare tenetur. Et debet pred. ... Matheus tempore dicte cabelle sue sal emet et vendet ac emi et vendi faciet per officiales et cabellotos suos in locis et fundicis ad hoc per nostram Curiam deputatos secundum statutum Curie servatum in emptione et venditione salis in partibus ipsis tempore qd. Federici olim Romanorum Imperatoris et quod non vendet sal nisi vendi faciet pro minori pretio quod iuxta statutum predictum in partibus ipsis vendi hactenus consuevit, sub pena furti quo circa f. t. ... mandamus quatenus pred. cabellam salis eundem Matheum a kal. ... septembris n. v. ... VII ind. in antea in partibus ipsis exercere permittens iura et proventus salis ipsius ... eum et ordinatos suos percipere patiaris, assignaturus eidem totum sal quod tibi per pred. Pandonem de Afflicto de sale Curie nostre nomine mutui mandavimus et fecerimus exhiberi in illis locis et fundicis in quibus sal ipsum tibi vel officialibus tuis extitit assignatum. Recepturus etc. et significaturus ad tardius infra mensem unum a die date presentium computando sub pena C unc. auri Mag. Rationalibus etc. totam quantitatem salis tibi vel officialibus tuis forte nomine mutui volumus exhiberi, restituendum per eum in fine dicte cabelle sue; et si forte habetur in fundicis ipsarum partium dicte cabelle sibi debeas assignare nulla quantitate inde penitus retenta per te vel aliquos officiales tuos, recepto ab eo ... pretio ad eam rationem ad quam sal in partibus ipsis iuxta statutum Curie emi per Curiam hactenus consuevit. Sciturus quod si aliquam quantitatem salis ipsius retinueris et occultaveris vel retineri et occultari feceris, sal ipsum tibi auferri volumus nullo proinde pretio tibi soluto, preter penam aliam in huiusmodi temerarios pro qualitate delicti iuxta nostrum beneplacitum infligendam. Dat. ap. Lacumpensilem ... XXIII augusti. (Reg. 1, f. 92 t. - 93 e Reg. 26 f. 149 t. - 150).

FONTI: Reg. di trascr. cit., ff. 309-316; Chiarito, *Rep.* 28, f. 60; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 528 t.

423. - (Mentio Herberti de Aurelianis mil., Iustitiaro Principatus). (Reg. 26, f. 150).

FONTI: Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, IV, D. I, f. 309 t. (not.).

424. - (Mandatum pro Episcopo Bisaciensi de exhibitione decimarum). (Reg. 26, f. 150 t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 198.

425. - Scriptum est Iustitiario Terre Laboris etc. Guilelmus de Malasia miles Custos passuum Terre Laboris et stipendiarii nostri cum eo ad custodiam passuum deputati, Celsitudini nostre per eorum litteras intimaverunt quod eis mutuuum eorum consuetum sicut aliis stipendiariis nostris iuxta mandatum nostrum proinde tibi directum pro III mensibus numerandis a medietate p. p. ... martii usque per totum XV n. p. ... iunii ... VI ind. integre non solvisti si magnam partem gagiorum suorum eis retinuisti occasione quod dicis ... Henricum et Iohannem de Sex de stipendiariis nostris qui fuerunt cum eis et diem clausurunt extremum et soluti per te fuerant pro ipsis mensibus remansisse tempore obitus eorum in certa quantitate pretii de gagiiis per eos a te receptis pro certo tempore de quo non fuerant debitores, quam partem de gagiiis ipsorum superstitorum intendis deducere sicut dicitur, super quo provideri eis ... supplicarunt, asserentes per litteras ipsas quod dictus Henricus usque ad XV p. p. ... madii et dictus Iohannes usque ad XXII eiusdem mensis in dicta custodia servierunt. Ideoque f. t. precipimus quatenus si est ita constito tibi legitime de tempore pro quo dicti Henricus et Iohannes continue in dictis servitiis permanserunt et de tempore pro quo per te soluti fuerunt et non servierunt ... tum illius temporis de quo pro gagiiis a te receptis servire debebant et non ultra retinere facias dictis stipendiariis supradictis de gagiiis que a te recepturi sunt, ut Curia nostra exinde fuerit indepnis et pro reliquo ipsis superstibus tempore ac donec in ipsis servitiis continue fuerint nec ipsis per te satisfactum existitit, iuxta tenorem mandati nostri quod pro eis habes, gagia consueta et statuta in principio quorumlibet III mensium sicut solvantur alii nostri stipendiarii largiaris et exinde recipias ... apodixam, dummodo muniti sint personis armis et equis iuxta Curie nostre statuta et omnes stipendiarii de qualibet decima fideiubeant pro quolibet de decima ipsa quod si infra tempus pro quo receperint gagia, eorum aliquis morte preveniatur aut modo aliquo se absentet ita quod non serviat de toto tempore quo solvetur vel defectum aliquem in munitioribus debitum patiatu tota decima ipsa de omni defectu huiusmodi pro quolibet teneatur et totum id quod pro huiusmodi mortuis vel absentibus aut defectibus munitiorum deducendi fuerint pro tempore quo non servierint et solverint de gagia reliquorum superstium de decima ipsa de qua fuerint pro parte Curie nostre retineas et deducas, ita quod pro ipsis mortuis et absentibus ac defectibus dampnum aliquid subire nostra Curia non contingat. Pro dictis vero mortuis nichil exhibeas siquis enim pro eis gagia petierit ad Curiam nostram veniat et prout de iure fuerit audietur. Dat. ap. Lacumpensilem ... XXVII augusti. (Reg. 1, f. 94).

FONTI: Reg. di trascr. cit., ff. 316-319.

426. - Scriptum est eidem etc. Pro parte Guilelmi Markese et Simonis de Leges stipendiariorum nostrorum equitum de stipendiariis nostris moran-

tium cum Guilermo de Malassisia Custode passuum Terre Laboris ad custodiam ipsorum passuum, Culmini nostro fuit expositum quod cum de mandato Karoli primogeniti nostri principis Salerni et Honoris Montis Sancti Angeli domini etiam vicarii nostri in Regno nostro Sicilie a Faro citra per litteras suas sub sigillo Capitanei a XIX p. p. ... iulii presentis VI ind. fuerint cum ipso Guilermo in ipsis servitiis deputati, loco qd. Henrici Gubionis et Iohannis de Sex stipendiariorum nostrorum qui cum eo fuerant et debitum universe carnis exeluerant vid. idem Henricus XVI p. p. ... madii et dictus Iohannes XXII eiusdem mensis ind. pred. sicut idem princeps per litteras dicti Guilelmi acceperat et ex tunc in antea in eisdem servitiis cum ipso Guilermo continue morati fuerunt et morentur mandata que fiunt dicto Guilermo per easdem litteras quod eis gagia consueta, sicut aliis stipendiariis nostris, qui cum eo sunt, denegas exhiberi super quo supplicantibus ipsis per nostram Excellentiam provideri, eorum supplicationibus inclinati, cum de subsecutione eorum facta per dictas litteras prefati principis in Curia nostra extensas Culmini nostro constat et constet etiam per cedulam Adde Forrerii militis Regni nostri Sicilie vice Marescalli etc. quod predicti Guillelmus et Symo de gagiis eorum tamquam alii equites stipendiarii nostri solvendi sunt ad rationem de unc. auri II pro quolibet eorum per mensem a medietate ... iunii inde preteriti, f. t. precipimus quatenus ipsi Guilermo et Symoni huiusmodi gagia eorum consueta et statuta, sicut aliis stipendiariis nostris veteribus cum pred. Guilermo morantibus, a predicta medietate iunii et in antea quamdiu in servitiis ipsis fuerint, si per te ipsis nondum extitit satisfactum iuxta formam mandati nostri tibi ad presens pro gagiis ipsorum stipendiariorum directi, debeas exhibere dummodo decenter muniti sunt armis et equis convenientibus ac scuteriis eorum iuxta Curie nostre statuta. Cautus existens quod nihil per te pro predictis mortuis a tempore quo non servierunt pro eorum gagiis aliquis exsolvatur. Dat. ap. Lacumpensilem ... XXVIII augusti. (Reg. 1, f. 94).

FONTI: Reg. di trascr. cit., ff. 319-321; Chiarito, *l. c.*; Sicola, *Rep.* 2, f. 16; *Index familiarum* f. 542; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 36 t (not.); Borrelli, *Apparatus* etc., in Ms. Bibl. Naz. di Nap., IX, C. 16, f. 88; id., *Rep. universale*, f. 427; Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A. 15, f. 338 (not.).